
Smlouva o dílo
o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb na základě NOZ § 2586-2587, zákona 89/2012 Sb.

l. Smluvní strany
Objednatel:

Základni škola, Ostrava-Porúba, I. Sekaniny 1804, přóspěvková organ izace
sídlo: Ivana Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 Ostrava
zastoupená: Ing. Miroslavou Bukovskou, ředitelkou

lČ: 70984786
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefonní kontakt:
e-mail:
(dále jen Objednatel)

Zhotovitel:

Penzion Zátiší
Komorní Lhotka č. 391, 739 53

Bolander s.r.o
Slopné 202
76323
lČ: 02056950
DIC: CZ02056950

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Plátce DPH.
Zastoupený: Roman Tvrdý
Telefonní kontakt: 7
e-mail:
(dále jen Zhotovitel)

ii. předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele pobyt a stravu (snídaně,
dopoledni svačina, oběd, odpolední svačina, večeře), včetně pitného režimu.

2. Místo plnění: Penzion Zátiší č. 391, 739 53

3. Termín plnění: 5. 1. - 18. 1. 2024

4. Počet účastníků: 87 dětí a 8 dospělých

5. Náklady spojené s ubytováním a stravováním pedagogických pracovn iků na ozdravném pobytu
budou zajištěny v poměru 10:1.

6. Ostatní ujednání:
" zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli ve výše uvedeném termínu v případě potřeby

pokoje jako ošetřovnu a izolaci
· předmětem smlouvy je rovněž používáni společenských prostor v zařízení využívaných

k výuce a dalším aktivitám, včetně venkovního areálu

Stránka I z 3 B
sbp

lČ: 0205Ó



Ill. Cena za služby a platební podmínky
1. Cena je stanovena jako balíček služeb (ubytování a stravování) a činí na jednu osobu 7 150 kč

pobyt-

· Dítě: 7 150 Kč
Dospělí: 7 150 KČ pokud se sníží poměr žáků na pedagoga 10"1

2. Strava bude započata dne 5. 1. 2024 obědem, 2. - 13. den plná penze, 14. den, tj. poslední den
18. 1. 2024 bude strava ukončena snídaní.

3. Dohodnutá cena je platná po celou dobu plnění smlouvy. Cena je neměnná.
4. Daňový doklad - fakturu za pobyt obdrží objednatel po ukončeni platnosti smlouvy poslední den

pobytu.
5. Splatnost faktury je 14 dni a je splněna dnem připsáni příslušné částky na účet zhotovitele.
6. Neuhradl-li objednatel fakturu do data splatnosti, uhradí smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny pobytu

za každý den prodlení.

lV. Ubytovací podmínky
Ubytování bude zajištěno v souladu s § 8 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na
prostory a provoz zařízeni a provozoven pro výchovu a vzděláváni děti a mladistvých, ti. výuka se
zajišťuje v pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5 m2 podlahové plochy na 1 žáka. Pokud se volný
čas tráví ve vnitřních prostorách, musí jít o pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5 m2 na 1 žáka
nebo minimálně 3 m2 na 1 dítě předškolního věku. Pro ubytování ve škole v přírodě se stanovi minirnální
podlahová plocha 3 m2 na 1 osobu. V rámci ubytováni bude zajištěn úklid minimálně v rozsahu
ustanoveni § 22 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízeni a
provozoven pro výchovu a vzděláváni děti a mladistvých.

V. Stravování a pitný režim
Stravování a pitný režim, kdy v rámci ozdravného pobytu bude nezletilým účastníkům poskytnuta strava
minimálně v rozsahu stravovací dávky odpovídajIci výživové normě dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 107/2005
Sb., o školním stravováni. Pitný režim bude zajištěn po celou délku pobytu, tj. součástí poskytované
stravy bude rovněž nápoj o objemu min. 0,3 l a mimo dobu podávání stravy bude účastníkům
ozdravného pobytu zajištěn dostatečný pitný režim
Zhotovitel dodá služby - ubytování a stravováni pro pedagogický dohled v poměru 10:1.

VI. Stornovací podmínky
1. Smlouvu lze vypovědět pouze písemně.
2. Storno poplatky za žáka: do 15 dnů před příjezdem - 75%

do 7 dnů před příjezdem - 100%
3. Stornovací poplatky nebudou účtovány v pťipädě, že v účasti pobytu zabráni následující okolnosti:

- náhlé onemocnění podložené lékařským poNrzením
- živelná pohroma
- uzavření ubytovacího komplexu z důvodů neočekávaných událostí, např. pandemie

VIl. Povinnosti objednatele
1. Objednatel v den příjezdu předá zhotoviteli osobní údaje hlavního vedoucího pobytu v rozsahu

jméno, příjmení, trvalé bydliště a číslo občanského průkazu, výhradně pro potřeby zhotovitele
v rámci plnění předmětu této smlouvy.

2. je povinen používat pronajaté prostory v souladu $ účelem, ke kterému byly poskytnuty.
3. Seznámit všechny osoby s vnitřním řádem pro provoz pronajatých prostor a dbát na jeho

dodržování.

4. Způsobené škody na předmětu pronájmu, uhradit v plné výši, popřípadě ji uvede do původního
stavu.

Stránka 2 z 3 Slop
ĹČ: 0205



5. Po skončení pobytu předat vše ve stavu, jako před započtením pobytu s přihlédnutím k obvyklému
opotřebení.

VIII. Povinnosti zhotovitele

1. zajistit ubytováni a stravováni ve smluveném termínu, viz článek íl. Odst. 3,4, a článek Ill. Odst.
1,2.

2. zajistit ubytování dle podmínek uvedených v článku iV.

3. zajistit dostupnost a možnost využitf společných prostor viz článek ll., odst. 5 a článek IV.

4. Při připravě pokrmů teplých i studených se dodavatel zavazuje dodržovat platné hygienické
předpisy a normy a další ustanoveni dle článku V.

5. Zhotovitel prohlašuje, že v době plnění předmětu smlouvy bude nakládat s poskytnutými osobními
údaji objednatele v souladu s Obecným nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679
(GDPR), které nabylo v platnost 25. 5. 2018.

IX. Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do skončení posledního dne pobytu viz. článek ll. Odst.3.

X. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze formou podepsaného písemného dodatku.

2. Pokud nebylo dohodnuto jinak, pIati o ostatní ujednání příslušně a obecné platné závazné právni
předpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, což na
důkaz pravosti a autentičnosti stvrzují svým podpisem.

4. Smlouva byla vypracována ve dvou originálech vyhotovených, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden výtisk.

5. Smlouva vychází v platnost dnem podpisu obou smluvních stran.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Smluvni strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užiti a zveřejňováni bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

D,,, 2 2 -F- 2023
Základni škola, Ostrava-Porúba

I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace
lČ: 70984786

Ivana Se trava

3

za objednatele
Ing. Miroslava Bukovská
ředitelka š'koly

Dne: 2 2 -Š:- 2023

Slo
lČ: 0205

za zhotovitele
Penzion Zátiší
Komorní Lhotka č. 391

Stránka 3 z 3


